
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “SALVATORELLI-MONETA”
LICEO SCIENTIFICO – ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA

ISTITUTO PROFESSIONALE SERVIZI COMMERCIALI E MANUTENZIONE ASSISTENZA TECNICA 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO

Sede Legale: Via Cardinale F. Satolli, 4 - 06055  Marsciano  (PG) – C.F. 80015850540

Decreto n. 2

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/31713  del  24/07/2017  di  autorizzazione  progetto  e  
impegno di spesa a valere sull' Avviso pubblico prot. n. A00DGEFID/10862 del 16/09/2016, 
finalizzato alla realizzazione di”Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per 
garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico –
10.1  -  “Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione  scolastica  e  
formativa.” - Azione 10.1.1. Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità. Sotto-azione 10.1.1A – Codice progetto  10.1.1A-FSEPON-UM-2017-3 - “Conosco e
mi oriento, invento ergo lavoro” CUP I69G16000640007;

Vista la  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/31713  del  24/07/2017  di  autorizzazione  progetto  e  
impegno di spesa a valere sull' Avviso pubblico prot. n. A00DGEFID/10862 del 16/09/2016, 
finalizzato alla realizzazione di”Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per 
garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico –
10.1  -  “Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione  scolastica  e  
formativa.” - Azione 10.1.1. Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità.  Sotto-azione  10.1.1A  – Codice  progetto   10.1.1A-FSEPON-UM-2017-28  -  
“Mettiamoci in gioco” CUP I69G16000630007;

Visto l'avviso prot. 10862 del 16/09/2016;
Vista la  delibera  n.  4  del  03/10/2016  del  Collegio  docenti di  adesione  al  PON  FSE  avviso  

10862/16/09/2016;
Vista la delibera n. 2 del 07/10/2016 del Commissario Straordinario di autorizzazione al Dirigente

Scolastico  di  inserimento  nel  programma  annuale,  a  seguito  della  lettera  di  
autorizzazione al progetto del MIUR;

Vista la delibera n. 7 del 17/10/2017   del Collegio Docenti di inserimento dei progetti di cui sopra
approvati dal MIUR nel PTOF;

Vista la  delibera  n.1  del  19/10/2017   del  Commissario  Straordinario  di  approvazione  della  
modifica al Piano Triennale dell'Offerta Formativa  e di inserimento dei progetti  autorizzati 
in premessa nel PTOF;

 075/8743310 - Fax 075/8731602 E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web: www.salvatorellimoneta.gov.it

PGIS00300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008698 - 23/10/2017 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da Albani Rita

http://www.salvatorellimoneta.gov.it/
mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it
mailto:pgis00300e@istruzione.it


Visto l'inoltro del piano N. 19541 - PGIS00300E in data 09/11/2016, protocollato con n. 14717 del
17/11/2016 dal MIUR;

Visto l'inoltro del piano N. 28427 – PGMM117006 in data 09/11/2016, protocollato con n. 14720 
del 17/11/2016 dal MIUR;

Visti i  regolamenti UE  n.  1303/2013  recanti disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di  
investimenti europei  e  il  Regolamento  UE  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  
Sviluppo Regionale  (FESR)  e  il  regolamento UE n.  1304/2013 relativo al  Fondo Sociale  
Europeo;

Visto il Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambiente per 
l'apprendimento”, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca,  
approvato  da  parte  della  Commissione  Europea  con  Decisione  C(2014)  n.  9952  del  
17/12/2014;

Visto l'accertamento n. 182 del 5/10/2017 relativo al progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2017_3 di € 
39.174,00;

Visto l'accertamento n. 183 del 5/10/2017 relativo al progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2017_28 di €
39.774,00;

Considerato che ai sensi dell'art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;

DECRETA

le seguenti variazioni per entrate finalizzate con  l'assunzione nel programma annuale 2017 del
finanziamento  assegnato  ai  seguenti progetti PON-FSE,  come  da  prospetto  dove  a  seguito
dell’aggregato/voce in entrata viene indicato il relativo aggregato/voce in uscita:

Progetto
P P22 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-3 - CUP I69G16000640007 Competenza

ENTRATE USCITE

AGGREGATO/VOC

E/SOTTOVOCE
IMPORTO DESCRIZIONE

TIPO/CONTO/

SOTTOCONTO
IMPORTO

4/1/2 39.174.000

MIUR – progetto 10.1.1A-FESPON-UM-2017-
3 – Autorizzazione prot. AOODGEFID/31713

del 24/07/2017 – PON “Per la scuola,
competenze e ambienti per

l'apprendimento” 2014/2020 – Asse I –
istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) –

CUP I69G16000640007

P22 – 1/10/1 4.963,42

P22–1/10/10 705,47

P22-1/10/11 2.041,13

P22-1/11/1 655,35

P22-1/11/2 1.865,82

P22-2/1/1 200,00

 075/8743310 - Fax 075/8731602 E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web: www.salvatorellimoneta.gov.it

PGIS00300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008698 - 23/10/2017 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da Albani Rita

http://www.salvatorellimoneta.gov.it/
mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it
mailto:pgis00300e@istruzione.it


P22-2/1/2 200,00

P22-2/3/8 3.214,11

P22-3/4/1 728,70

P22 – 3/5/1 24.600,00

TOTALE PROGETTO AUTORIZZATO € 39.174,00

Progetto
P P23 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-28 - CUP I69G16000630007 Competenza

ENTRATE USCITE

AGGREGATO/VOC

E/SOTTOVOCE
IMPORTO DESCRIZIONE

TIPO/CONTO/

SOTTOCONTO
IMPORTO

4/1/3 39.774.000

MIUR – progetto 10.1.1A-FESPON-UM-2017-
28 – Autorizzazione prot.

AOODGEFID/31713 del 24/07/2017 – PON
“Per la scuola, competenze e ambienti per

l'apprendimento” 2014/2020 – Asse I –
istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) –

CUP I69G16000630007

P23 – 1/10/1 5.500,49

P23–1/10/10 783,02

P23-1/10/11 2.274,00

P23-1/11/1 727,39

P23-1/11/2 2.070,92

P23-2/1/1 200,00

P23-2/1/2 200,00

P23-2/3/8 2.089,48

P23-3/4/1 728,70

P23 – 3/5/1 25.200,00

TOTALE PROGETTO AUTORIZZATO € 39.774,00

 
Il presente decreto sarà trasmesso al Commissario straordinario per conoscenza.
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà
agli atti di gestione contabile le relative modifiche.

  Il Dirigente Scolastico
     Prof.ssa Rita Albani

 075/8743310 - Fax 075/8731602 E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web: www.salvatorellimoneta.gov.it

PGIS00300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008698 - 23/10/2017 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da Albani Rita

http://www.salvatorellimoneta.gov.it/
mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it
mailto:pgis00300e@istruzione.it

		2017-10-23T12:56:30+0200




